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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, a u petak 
nema organiziranog križnog puta na Križevcu. 

U današnjem evanđelju čitamo kako se Gospodi-
nu, dok je ovaj prolazio jerihonskim putovima, obra-
tio neki slijepac imenom Bartimej, te snažno uzviknuo: 
“Sine Davidov, Isuse, smiluj mi se!” Ova molitva dotiče 
Kristovo srce, te se on zaustavlja, poziva ga k sebi i 
ozdravlja ga. Odlučujući trenutak bio je osobni, izravni 
susret između Gospodina i toga napaćenog čovjeka. 
Nalaze se jedan pred drugim: Bog sa svojom voljom 
da izliječi i čovjek sa svojom željom da bude izliječen. 
Dvije slobode, dvije volje koje se međusobno dodiruju: 
“Što hoćeš da ti učinim?”, pita ga Gospodin. “Da pro-
gledam!”, odgovara slijepac. “Idi, vjera te tvoja spas-
ila!” Ovim riječima događa se čudo. Radost Božja, ra-
dost čovječja. I Bartimej, ugledavši svjetlo dana, kaže 
Evanđelje, “uputi se za njim”: postaje zapravo njegov 
učenik te s Učiteljem uzlazi prema Jeruzalemu da bi s 
njime sudjelovao u velikom otajstvu spasenja. Ovaj izv-
ještaj, u svojim bitnim crtama, podsjeća na katekumen-
ov put prema sakramentu krštenja, koje je u drevnoj 
Crkvi nazivano također “prosvjetljenje.”
Vjera je put prosvjetljenja. Ona kreće od poniznosti u 
kojoj priznajemo da nam je potrebno spasenje, te stiže 

PAPA BENEDIKT XVI.

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak, 29. X. 2024.
Za + Milu Pandžu i njegove ++ roditelje
Za ++ iz obitelji Stipe Šege, Marka Čilića i Marka 
Bjelića
Za ++ Peru i Dragicu Jerković
Za + Nikolu Pavasovića
Za ++ iz obitelji Baković i Čilić
Za ++ iz obitelji Miće i Katice Ostojić
Za ++ Katu, Tadiju, Ivu, Antu i Božu Primorca i Anicu 
Kordić

Srijeda, 30. X. 2024.
Za ++ iz obitelji Sivrić, Mijatović i Soče
Za + Anu Vasilj – Krnić i ost. ++
Za ++ Ivanku, Ivana i fra Slavka Topića i Borisa Pandžu
Za ++ iz obitelji Rose i Jakova Ostojića
Za + Mikelea Tortoriccija
Za ++ Matu i Anu Katalinić
Za + Nikolu Kozina – Crnog
Za + Miju Jurešića

Petak, 1. XI. 2024.

SVI SVETI

Četvrtak, 31. X. 2024.
Za + Juru Vasilja i ost. ++
Za ++ Rudu Jarkića i Nikolu Kozina
Za + Nikolu - Ninu Bukovca i ost. ++
Za + Marka Dragičevića
Za + Ankicu Dugandžić i ost .++
Za ++ Stipu i Maru Zovko i Ljubicu Šego
Za ++ Janju, Niku i Moniku Ostojić, Jozu i Mariju Banožić 
i ost. ++
Za ++ Šimuna i Maru Soldo

Subota, 2. XI. 2024.

DUŠNI DAN

Ponedjeljak, 28. X. 2024.
Za + Jozu Dragićevića i ost. ++
Za ++ Stipu, Veselka, Milu i Anđu Barać i ost. ++
Za ++ Iliju i Milku Sivrić i ost. ++
Za ++ Antu i Zoru Jerković, Iliju i Ružu Šego
Za ++ Stanka, Maru, Ivu i Stanku Kordić i ost. ++
Za ++ Slavku Marić, Ljubicu, Maru i Zlatu Jerković i ost. ++
Za + Jerku Šegu i ost. ++
Za + Ljilju Vasilj – Grgasović

do osobnog susreta s Kristom, koji poziva da ga slijedi-
mo na putu ljubavi. Prema ovom je uzoru u Crkvi ustrojen 
put kršćanske inicijacije, koji pripravlja na sakramente 
krštenja, potvrde (ili krizme) i euharistije. U područjima 
koja su davno evangelizirana, gdje je prošireno krštenje 
djece, mladima i odraslima ponuđeno je da sudjeluju u 
katehezama i duhovnim obnovama koje im omoguću-
ju da ponovno prođu putem novog, zrelog i svjesnog 
otkrivanja vjere, kako bi mogli potom preuzeti obvezu 
dosljednog svjedočenja. Koliko je važno sve što na tom 
polju čine pastiri i vjeroučitelji! Ponovno otkrivanje vri-
jednosti vlastitog krštenja u temelju je misijske zauzetosti 
svakoga kršćanina, jer u Evanđelju vidimo da, tko Kristu 
dozvoli da ga zavede, ne može ne svjedočiti kolika se 
radost nalazi u nasljedovanju njegovih stopa. U mjesecu 
listopadu, osobito posvećenom misijama, shvaćamo još 
bolje da upravo snagom krštenja posjedujemo naravni 
misijski poziv.
Zazovimo zagovor Djevice Marije, kako bi se umnožili 
misionari Evanđelja. Neka svaki krštenik, bitno sjedinjen 
s Gospodinom, osjeti da je pozvan naviještati svima 
ljubav Božju, svjedočanstvom vlastitoga života.

Svete  mise u iduću nedjelju u  7, 8, 9:30, 11  i 18 sati. 
U područnim crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima 
u 9 sati.

U petak, 1.11. je svetkovina Svih svetih. Svete mise su 
u župnoj crkvi u  8, 11 i 18 sati. Raspored svetih misa 
na grobljima:
- Vionica – Novo groblje:  10 sati 
- Miletina – groblje Srebrenica: 10 sati
- Šurmanci – Jovanovića groblje: 10 sati
- Brzomelj:  15 sati
- Kovačica:  15 sati

Pretposljednja nedjelja u listopadu se obilježava kao 
misijska nedjelja te se potiču vjernici na molitvu za 
misije, ali i za pomoć u radu misija. Tom prigodom, 
naši su učenici Osnovne škole Bijakovići s vjeroučitelji-
ma, izradom krunica i narukvica prikupili 4205 KM od 
vaših dobrovoljnih priloga za misije i naše misionare. 
Hvala vam!

U subotu, 2.11. je Dušni dan. Raspored svetih misa je:
- Župna crkva: 8, 11, 18 sati
- Vionica – groblje Majinovac: 11 sati
- Junčuša: 15 sati
- Daupovina: 15 sati
- Šurmanci – Ararevo groblje: 15 sati

U našoj župi krštena je: 
- MARTA STIPANOVIĆ, kći Ivanova i Ana Marie, r. Bar-
barić iz Međugorja.

U našoj župi umro je:
- VIKTOR HERCEG, pok. Nikole iz Šurmanaca.



POHOD STARIH I BOLESNIH,  STUDENI  2024. 
Četvrtak, 31. listopada  2024.  –  starački dom Vion-
ica u 9:30 sati.
Prvi petak, 1. studenoga 2024. Srebrenica: nema 
sv. mise u 6:45 sati; Miletina: Draga Ilić, ud. Dra-
gina, Ruža Ilić, ud. Markova, Danica Buntić, ud. Mar-
ijanova, Stana Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić, 
ud. Bosiljkova, Iva Buntić, ud. Nikolina, Ivan Buntić, 
Luca Vasilj, ud. Nikolina, Jela Zovko, ud. Jakišina. 
Tromeđa/Krstine:  Milica Bulić, ud. Mladenova, Kata 
Bulić, ud. Vinkova, Nediljka Glišić, ud. Dragina, Miro-
slava Kikaš k/V.Pehara.
Subota, 2. studenoga  2024. Vionica: sv. misa u 6:45 
sati: Jakov Soldo, Nada Jerkić, ud. Nikolina, Ilija i Ve-
selka Markota, Janja Soldo, ud. Mišina, Franjo Marko-
ta, Vinka Trogrlić, ž. Vinkova, Vida Tadić, ud. Ivanova, 
Danica Kordić, ud. Jurina, Milan Tadić  pok. Ljube, Dan-
ica Mijić, Boško i Ivka Tadić, Jaka Sušić, Ljuba Sušić, ud. 
Ivanova, Zora Soldo, ud. Jozina.
Ponedjeljak, 4. studenoga 2024. Bijakovići: Šima 
Vasilj k/sina Darke, Mara Ostojić, ud. Ivanova, Zrinka 
Primorac, Nada Džeba, Neda Ivanko, ud. Anđelkova k/
kćeri Željke, Zlatko Ostojić, Iva Ostojić, ud. Anđelkova, 
Filomena Baković i Anđa Jurić, Jela Ostojić, ud. Iliji-
na, Iva Ostojić, ud. Tadijina, Bosiljka (Bosa) Ostojić, ud. 
Miljenkova,  Ana Ostojić, ud. Andrijina. 
Utorak, 5. studenoga 2024. Međugorje: Anica Sivrić, 
ud. Blagina, Anđa Sivrić, ud. Ivanova, Ivica Sivrić, ud. 
Dragina (Bajkanova), Dara Kozina, Janja Sivrić, ud. 
Mladenova (Majoga), Dragica Sivrić, ud. Ambrina, 
Doma Sivrić, ud. Mićina, Matija Dugandžić, ud. Blagina, 
Lilja Vasilj, ud. Veselkova.
Srijeda, 6. studenoga  2024. Međugorje:  Štefa Čilić, 
ud. Ivanova, Sofija Čilić, ud. Nadina, Žarka Čilić, ud. 
Barišina, Mara Šego, ud. Ilijina (Tićova), Zlata Vasilj, 
Jela Vasilj, ud. Nedjeljkova, Vida Vasilj, ud. Slavko-
va, Pero Buntić, Dara Elez, ud. Jozina, Ivanka Vasilj,  
ud. Grgina, Zdenka Vasilj, ud. Matina (Fatina),  Štefa 
Vasilj, ž. Grgina,  Mara Vasilj ud. Jurina, Jela Prskalo 
ud. Dragina.
Četvrtak, 7. studenoga 2024. Bijakovići: Celina Jerkov-
ić, Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlović, ud. Matina, 
Josipa Ivanković, ud. Perina, Mate Šego - Danan, Zlata 
Ivanković, ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević.
Petak, 8. studenoga 2024. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović, ud. Nediljkova, 
Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović/, Stipe Šimić, Ivan 
Bencun (Porta), Nada Dodig, ud. Stankova, Šima Šimić.
Petak, 8. studenoga 2024. Bijakovići; Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10:15 sati.
Subota, 9. studenoga 2024. Šurmanci: sv. misa 
u 7 sati: Normela Jovanović ž. Ljubina, Stanislava 
Kordić,  Sekul i Kata Turudić, Pero Falak,  Martin Jo-
vanović, Mira Jovanović, ud. Nediljkova. 
Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić, 
ud. Brankova, Nada Brkić, ud. Veselkova, Milka Kikaš, 
ud. Blagina.
N.B. Idući petak, subota i nedjelja su prvi u mjesecu i dani 
su pomirenja. U petak je svetkovina Svih Svetih. Svete 
mise na Srebrenici  u 6.45 neće biti, jer će se sveta misa 
slaviti kasnije. Posjet bolesnika i starijih u Miletini počinje 
po ustaljenom rasporedu, već od 7 sati. Misa na Vionici 
će biti 2. studenog u 6:45 sati.

DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30 - đačka misa 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

TRIDESETA NEDJELJA KROZ GODINU (B)
Prvo čitanje: Jr 31, 7-9
Ovo govori Gospodin: »Kličite od radosti Jakovu, pod-
vikujte prvaku narodâ! Objavljujte, uznosite, navješćujte: 
Gospodin spasi narod svoj, ostatak Izraelov! Evo, ja ih 
vodim iz zemlje sjeverne, skupljam ih s krajeva zemlje: s 
njima su slijepi i hromi, trudnice i rodilje: vraća se velika 
zajednica. Evo, u suzama pođoše, utješene sad ih vraćam! 
Vodit ću ih kraj potočnih voda, putem ravnim kojim neće 
posrnuti, jer ja sam otac Izraelu, Efrajim je moj prvenac.«
Otpjevni psalam: Ps 126, 1-6
Velika nam djela učini Gospodin: opet smo radosni!
Kad Gospodin vraćaše sužnjeve sionske,
bilo nam je ko da snivamo.
Usta nam bjehu puna smijeha,
a jezik klicanja.
Među poganima tad se govorilo:
Silna im djela Gospodin učini!«
Velika nam djela učini Gospodin:
opet smo radosni!
Vrati, Gospodine, sužnjeve naše
ko potoke negepske!
Oni koji siju u suzama,
žanju u pjesmi.
Išli su, išli plačući,

Dani kruha i zahvalnosti za plodove zemlje 

noseći sjeme sjetveno;
vraćat će se s pjesmom
noseći snoplje svoje.
Drugo čitanje: Heb 5, 1-6
Svaki veliki svećenik, od ljudi uzet, za ljude se postavlja u 
odnosu prema Bogu da prinosi darove i žrtve za grijehe. 
On može primjereno suosjećati s onima koji su u neznanju 
i zabludi jer je i sam zaogrnut slabošću. Zato mora i za 
narod i za sebe prinositi okajnice. I nitko sam sebi ne pris-
vaja tu čast, nego je prima od Boga, pozvan kao Aron. 
Tako i Krist ne proslavi sam sebe postavši svećenik, nego 
ga proslavi onaj koji mu reče: Ti si sin moj, danas te rodih, 
po onome što pak drugdje veli: Zauvijek ti si svećenik po 
redu Melkisedekovu.
Evanđelje: Mk 10, 46-52
U ono vrijeme: Kad je Isus s učenicima i sa silnim mnoštvom 
izlazio iz Jerihona, kraj puta je sjedio slijepi prosjak Bar-
timej, sin Timejev. Kad je čuo da je to Isus Nazarećanin, 
stane vikati: »Sine Davidov, Isuse, smiluj mi se!« Mnogi ga 
ušutkivahu, ali on još jače vikaše: »Sine Davidov, smiluj 
mi se!« Isus se zaustavi i reče: »Pozovite ga!« I pozovu 
slijepca sokoleći ga: »Ustani! Zove te!« On baci sa sebe 
ogrtač, skoči i dođe Isusu. Isus ga upita: »Što hoćeš da ti 
učinim?« Slijepac mu reče: »Učitelju moj, da progledam.« 
Isus će mu: »Idi, vjera te tvoja spasila!« I on odmah pro-
gleda i uputi se za njim.


